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Orientering til alle pårørende, bosteder, medlemmer og andre interesserede. 
 
 
I har måske læst, hørt eller set at kælderen i Borgervænget har været udsat for store 
oversvømmelser, som følge af de store regnskyl midt i sommeren. 
Det har desværre medført, at det meste af kælderen og dens indhold er blevet ødelagt, forstået 
på den måde, at gipsvæggene i op til 1m fra gulvhøjde er skåret af, at linoleumet på gulvene 
blev ødelagt og skal udskiftes, og stort set alt inventar blev ødelagt. Det betød at mange af vore 
computere og playstations, samt mange af vore musikinstrumenter blev ødelagt. 
Det er alt sammen rigtigt ærgerligt, og har selvfølgelig givet os store gener i hverdagen. 
Vi mangler ca. 1/3 af vores areal til daglige aktiviteter. Det kan selvfølgelig mærkes i hverdagen. 
Det har betydet, at vi må rykke lidt tættere sammen i hverdagen, og at nogle aktiviteter ind til 
videre er aflyst. 
Det er dog min oplevelse, at de fleste har accepteret vores situation og hverdagen fungerer 
tåleligt for de fleste. Der er derfor stor tak til medlemmer som personale, for forståelse og ikke 
mindst tålmodighed i en svær situation. Det gælder selvfølgelig også alle i Dagklubben og 
STU,en! 
Nu er der heldigvis gode nyheder på vej. Kælderen er erklæret tør, og i næste uge 
påbegynder håndværkere at udbedre skaderne. Vi får nye vægge, ny gulvbelægning og der 
bliver malet. Vi har fået udbetalt en fornuftigt forsikringssum til erstatning af inventaret, og lige 
så snart håndværkerne er færdige, går vi i gang med at indrette kælderen på ny. 
Det er ikke til at sige præcis, hvornår vi er klar til at tage kælderen i brug igen. Men vi håber, 
der ikke går lang tid endnu. 
 
Der skal nævnes, at vi under hele forløbet, efter den første uoverskuelige uge, har haft et 
udmærket samarbejde med Københavns Ejendomme, som står for renoveringen af de ødelagte 
lokaler. 
 
 
Nyt om økonomien. 
 
Børneforvaltningen har netop lagt sidste hånd på et udspil om en ny budgetmodel for hele 
specialområdet. Som mange af jer sikkert ved, har Lavuk Fritids- og ungdomsklub haft en meget 
lav pladspris, som ikke kunne dække de reelle udgifter i forhold til en forsvarlig drift. Det er der 
nu forsøgt at råde bod på, ved at udarbejde en ny fordeling af midler indenfor den eksisterende 
økonomiske ramme for hele området. Denne nye fordeling imødekommer Lavuks krav langt hen 
af vejen, og vil give os en noget bedre økonomi. Men desværre er der endnu ikke opnået en 
gennemskuelighed for, hvordan man vurderer den såkaldte belastningsgrad, som er 
forudsætningen for beregning af pladsprisen. Inden længe kommer oplægget til en ny 
fordelingsmodel ud i høring. 
Når det sker, vil vi sende oplægget ud til alle. 
Det er aftalt, at ledelsen og Lavuks bestyrelse i samarbejde, vil indsende et høringssvar.  
Vi modtager dog med glæde indlæg og bidrag fra alle som er interesseret. 
 
Har I nogle spørgsmål, er I altid velkommen til at kontakte undertegnede. 
 
 

Venlig hilsen 
John Colerick 

Leder af lavuk 
 
 
 


